[image: image1][image: image2.jpg]

[image: image3.png]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№03 (108) от 18 января 2013 года
СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 08 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования города Куйбышева Новосибирской области от 14.05.2007 № 236 "О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории поселения г. Куйбышева, создании комиссии"
	03

	2.2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 15 «Об утверждении положения о Комиссии по корректировке Правил землепользования и застройки города Куйбышева»
	04

	2.3.
	РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 03-Р «О созыве двадцать второй сессии Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
	06

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 08 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования города Куйбышева Новосибирской области от 14.05.2007 № 236 "О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории поселения г. Куйбышева, создании комиссии"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2013      № 08
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования города Куйбышева Новосибирской области от 14.05.2007 № 236 "О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории поселения г. Куйбышева, создании комиссии"

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального образования г. Куйбышева, для планировки территории, обеспечения градостроительной деятельности на территории г. Куйбышева, и в соответствии со ст. 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 5 постановления главы муниципального образования города Куйбышева Новосибирской области от 14.05.2007 № 236 "О подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории поселения г. Куйбышева, создании комиссии", изложив его согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 16.06.2011 № 383 "О внесении изменений в п. 5 постановления главы муниципального образования города Куйбышева от 14.05.2007 № 236".

3. Управлению делами обеспечить в установленном порядке опубликование  настоящего Постановления в "Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области" и разместить на официальном сайте администрации города Куйбышева;

       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

В.П. Максимов
                                                                                                                                                    Приложение №1

к постановлению администрации

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

                                                                                                                        от 11.01.2013   № 08
Состав

комиссии по корректировке правил землепользования и застройки города Куйбышева

- Бирюков А.Г.  – первый заместитель главы города, председатель комиссии;

- Татарников А.Н. – начальник управления архитектуры, строительства и ЖКХ, заместитель председателя;

- Яушева Е.А. – ведущий специалист управления архитектуры, строительства и ЖКХ, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Добровольская Т.В. – начальник управления права, экономики и имущественных отношений;

- Жуков Ю.С. – заместитель начальника управления права, экономики и имущественных отношений;

- Ванеева М.А. – главный специалист управления архитектуры, строительства и ЖКХ;

- Кайда С.В. – главный специалист управления права, экономики и имущественных отношений;

- Самойлов М.А. – директор МКУ «Городская служба дорожного хозяйства»;

- Щербина Е.Е. – ведущий инженер УГУ «Научно-производственный центр» по сохранению историко-культурного наследия НСО;

- Кирпичников В.В. – начальник отдела лесных отношений по Куйбышевскому району;

- Анпилов  Ю.Г. – депутат Совета депутатов города Куйбышева, директор ООО «Дилижанс».

2.2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 15 «Об утверждении положения о Комиссии по корректировке Правил землепользования и застройки города Куйбышева»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.01.2013 №  15

Об утверждении положения о Комиссии по корректировке

Правил землепользования и застройки города Куйбышева
В целях создания условий для устойчивого развития муниципального образования города Куйбышева, решения вопросов планировки и застройки городских территорий, обеспечения градостроительной деятельности на территории города, и в соответствии со ст. 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о Комиссии по корректировке Правил землепользования и застройки города Куйбышева, изложив его согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами обеспечить в установленном порядке опубликование настоящего Постановления в "Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области" и разместить на официальном сайте администрации города Куйбышева.

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

В.П. Максимов
Приложение №1

к постановлению

от 11.01.2013   № 15

Положение о Комиссии
по корректировке Правил землепользования и застройки города Куйбышева

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по корректировке Правил землепользования и застройки города Куйбышева (далее - Положение) регулирует порядок деятельности Комиссии по корректировке правил землепользования и застройки города Куйбышева, порядок рассмотрения поступающих предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (далее - Правила).

1.2. Правила являются муниципальным правовым актом, устанавливающим порядок выделения территориальных зон города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области и осуществления в рамках выделенных зон градостроительной деятельности и землепользования, основанных на принципах градостроительного зонирования. Подготовка проекта внесения изменений в Правила осуществляется с учетом требований технических регламентов, результатов публичных слушаний и предложений заинтересованных лиц.

1.3. Правила разрабатываются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области и органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, определяющими основные направления социально-экономического, градостроительного развития, социальной поддержки и жилищного строительства.

1.4. Комиссия по корректировке Правил землепользования и застройки города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для организации подготовки проектов внесения изменений в Правила.

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области и органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, Уставом города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, а также настоящим Положением.

1.6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создается в целях обеспечения общего руководства, анализа, проверки и оценки материалов при подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Куйбышева.

2.2. Комиссия обладает следующими полномочиями:

- организует подготовку проекта внесения изменений в Правила на территории муниципального образования;

- запрашивает документы, материалы, необходимые для подготовки проекта;

- создает, в целях наиболее качественной и оперативной подготовки проекта внесения изменений в Правила, рабочие группы и по своему усмотрению привлекает для работы в них соответствующих специалистов;

- готовит предложения о внесении изменений в градостроительное зонирование территории;

- организует подготовку проектов новых градостроительных регламентов и вносит изменения в утвержденные градостроительные регламенты;

- рассматривает обращения физических и юридических лиц об изменении разрешенного использовании земельных участков или объектов капитального строительства на условно-разрешенный вид использования;

- рассматривает обращения физических и юридических лиц за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства или  реконструкции объектов капитального строительства;

- организует проведение публичных слушаний в соответствии со ст.31, ст.39, ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации и по результатам слушаний готовит рекомендации для принятия решений;

- разъясняет положения Правил землепользования и застройки физическим и юридическим лицам;

- рассматривает иные обращения, касающиеся вопросов градостроительного использования земельных участков, градостроительного зонирования и градостроительных регламентов.

2.3. Комиссия имеет право:

- давать предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки;

- осуществлять проверки соблюдения физическими и юридическими лицами требований градостроительных регламентов, видов использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- принимать рекомендательные решения по видам использования объектов капитального строительства в территориальных зонах города Куйбышева.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с данным Положением в форме заседаний.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Необходимость и периодичность проведения заседаний Комиссии определяются председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии и обуславливаются сроками согласования отдельных этапов разработки проекта внесения изменений в Правила и процедурой их согласования, а также количеством поступивших на рассмотрение заявлений и предложений, в том числе по вопросам, связанным с проведением публичных слушаний.

3.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии, и оформляются протоколом, подписываемым председателем Комиссии и секретарем Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.5. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

3.6. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях;

- назначает заместителя председателя Комиссии исполняющим обязанности председателя Комиссии во время своего отсутствия;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии;

3.7. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в периоды временного отсутствия председателя Комиссии или по его поручению.

3.8. В случае если член Комиссии по какой-либо причине не может присутствовать на заседании Комиссии, он обязан известить об этом секретаря Комиссии.

3.9. Секретарь Комиссии:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии;

- осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач Комиссии;

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии и докладывает вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии;

- ведет протоколы заседаний Комиссии, оформляет и рассылает решения, выписки из решений, а также другие документы и информацию по работе Комиссии;

- выполняет поручения председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии;

3.10. Члены Комиссии:

- участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии и голосовании;

- высказывают замечания, предложения и дополнения, касающиеся основных положений проекта внесения изменений в Правила, в письменном или устном виде;

- высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;

- своевременно выполняют все поручения председателя Комиссии;

- рассматривают предложения по подготовке проекта внесения изменений в Правила, которые направляются в Комиссию.

В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания Комиссии.

3.11. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложений о внесении изменений в Правила осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении предложений в  Правила или об отклонении предложений, с указанием причин отклонений.

3.12. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии. Члены Комиссии вправе направить для работы в Комиссию уполномоченного представителя.

3.13. Секретарь Комиссии уведомляет телефонограммой членов Комиссии и приглашенных лиц о месте, дате, времени проведения заседания не менее чем за 2 дня, при необходимости рассылает повестку заседания Комиссии.

4. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных
лиц в период подготовки, согласования проекта внесения изменения в Правила

4.1. С момента опубликования постановления  администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области о назначении публичных слушаний  по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки заинтересованные лица в установленные сроки вправе направлять в Комиссию на имя председателя предложения по внесению изменений в Правила (далее - Предложения).

4.2. Предложения могут быть направлены по почте для передачи Предложений непосредственно в Комиссию, либо оставлены лично в администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области по адресу: 632387, Новосибирская область, Куйбышевский район, г. Куйбышев, ул. Краскома, д. 37, для передачи в Комиссию.

4.3. Предложения должны быть изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты подготовки Предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта по внесению изменений в Правила, Комиссией не рассматриваются.

4.4. Предложения могут содержать обосновывающие материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

4.5. Предложения, поступившие в Комиссию после срока рассмотрения приема Предложений, Комиссией не рассматриваются.

4.6. Комиссия не дает ответы на Предложения поступившие после срока рассмотрения приема Предложений.
2.3. РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 03-Р «О созыве двадцать второй сессии Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.01.2013  № 03-р

О созыве двадцать второй сессии Совета депутатов города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области

        Созвать двадцать вторую сессию Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (третьего созыва) 29 января 2013 года в 15.00 в актовом зале Администрации Куйбышевского района Новосибирской области (ул. Краскома, 37).

          Предложить на рассмотрение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области вопросы:

- О внесении изменений в Устав города Куйбышева;

- О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2012 № 250 «О бюджете города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015годов»;

- Об утверждении Правил благоустройства города Куйбышева;

- О внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 15 июля 2010 г. № 134 «Об утверждении инвестиционной программы коммунального комплекса «Муниципального производственного предприятия «Куйбышевжилкомхоз» «Оздоровление водопроводного–канализационного хозяйства города Куйбышева на 2010-2012 годы»;

- О внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 28.08.2012 № 197 «О структуре и штатной численности аппарата Совета депутатов».

Председатель Совета депутатов

города Куйбышева
                                          А. А. Бузениус

Учредители:

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

   - Нагель В.Г.,          заместитель главы администрации города (председатель)

   - Шевченко И.А.,    главный специалист управления делами (секретарь)

   Члены Редакционного совета:

   - Боровкова Л.В.,    депутат Совета депутатов г.Куйбышева (III созыва)

   - Воробьев А.И.,     депутат Совета депутатов г.Куйбышева (III созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758
E-mail: kainsk-today@mail.ru
Тираж 100 экземпляров

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
PAGE
2